
    ET-Blatt  Schaft LG400 Anatomic  282 10 44 
    Rev. b 
 

Stand: 26.9.2017 / H. Sorg / ÄM 18208 Seite 1 von 3 

 



    ET-Blatt  Schaft LG400 Anatomic  282 10 44 
    Rev. b 
 

Stand: 26.9.2017 / H. Sorg / ÄM 18208 Seite 2 von 3 

 
Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

1 2808277 Schaft, mont. re Stock, assembly Z 
2  2x 2760274 Kugelpfanne Ball socket I  
3 2760282 Exzenterscheibe Eccentric disk X 
4 2818973 Griff SH „Blue Angel“, rechts M, kpl.   Grip SH “Blue Angel”, right M, complete  Z 
4 2819104  Griff SH „Blue Angel“, rechts L, kpl.   Grip SH “Blue Angel”, right L, complete Z 
4 2819082  Griff SH „Blue Angel“, rechts S, kpl.   Grip SH “Blue Angel”, right S, complete Z 
4 2819031  Griff SH „Blue Angel“, links M, kpl.   Grip SH “Blue Angel”, left, M, complete Z 
5 2752239 Profilschiene kurz Accessories rail, short F1 
6 2767503 Exzenterscheibe Eccentric wheel   
7 2760291 Griffgelenk kpl. Hinge, grip, complete M1 
8 2646421 Puffer Buffer F 
9 2819074 Vorderschaft kpl. Fore-end, complete Z 
10 2819121 Vorderschaft Fore-end Z 
11  2x 2753260 Vorderschaftgelenk kpl. Hinge, fore-end, complete V1 
12 2752077 Gelenkplatte unten Lower hinge plate H1 
13 2752093 Gelenkplatte oben Upper hinge plate I1 
14 2752085 Gelenk Hinge N 
15 2746338 Nutenstein Sliding block N 
16 2751992 Mutter Nut N  
18 2797160 Halter kpl. Carrier K1 
19  2x 2752417 Bolzen Pin M 
21 2808242 ALL-IN-ONE-Backe ALL-IN-ONE cheek piece  G1 
22 2819988 Backenverstellung kpl. Cheek piece adjustment, complete A2  
23 2808251 Backenhalter Cheek piece carrier  G1 
24 2751950 Schiene Rail F1 
25  2x 2808366 Nutenteller Sliding block  F 
26 2751917 Backenplatte Cheek piece board S1 
27  2x 2751941 Stellrad Hand wheel U 
28  2x  2751933 Stange kurz 36 mm Rod short 36 mm X 
28  2x  2767856 Stange lang 65 mm Rod long 65 mm X 
29 2751925 Spindel kurz 40 mm Spindle short 40 mm X 
29 2767848 Spindel lang 60 mm Spindle long 60 mm X 
30  2x 2817527 Druckschraube Pressure screw M 
31 2760266 Kugelhülse Ball socket Y 
32 2751844 Kappe kpl. Butt-plate, complete O2 
33 2676656 Schaftkappe MEC Contact III kpl. Butt-plate MEC Contact III, complete Z 
37 2752140 Winkelplatte Angle plate I1 
38 2752123 Kappenplatte Butt-plate board O1 
39  2x 2752131 Stange, 60 mm lang Rod, 60 mm  A1 
39  2x 2764172 Stange, 100 mm lang Rod, 100 mm  A1 
40 2752158 Spindel, 60 mm lang Spindle, 60 mm  A1 
40 2764181 Spindel, 100 mm lang Spindle, 100 mm  A1 
41  2x 2662108 Zyl.-Schraube  M3x14 Cylinder head screw  A 
42 2694948 Zyl-Schraube   M5x40 Cylinder head screw   A 
43 2138646 Zyl-Schraube   M5x25 Cylinder head screw   A 
44  4x 2696908 Zyl-Schraube   M4x16 Cylinder head screw   A 
45 2647575 Zyl-Schraube   M5x12 Cylinder head screw   A 
46  5x 2694930 Zyl-Schraube   M5x12 Cylinder head screw  A 
47 2495325 Zyl-Schraube   M5x20 Cylinder head screw   A 
48 2767481 Zyl-Schraube   M5x35 Cylinder head screw  A 
49  4x 2623226 Tellerfeder   Ø8xØ4,2x0,4 Disk spring A 
50  4x 2293510 Tellerfeder   Ø10xØ5,2x0,5 Disk spring   A 



    ET-Blatt  Schaft LG400 Anatomic  282 10 44 
    Rev. b 
 

Stand: 26.9.2017 / H. Sorg / ÄM 18208 Seite 3 von 3 

Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

51  2x 2782341 Tellerfeder 8x3,2x0,5 Disk spring A 
52  2x 2752425 Gewindestift M5x12 Set screw   A 
55 2699851 Spanplattenschraube Senkkopf  4x12 Spax countersunk screw   A 
58  4x 2753171 Senkschraube  M5x12 Countersunk screw   A 
59  3x 2752549 Senkschraube  M5x10 Countersunk screw   A 
60  4x 2752565 Senkschraube  M5x8 Countersunk screw   A 
61  2606143 Senkschraube  M5x13 Countersunk screw   A 
62 2618419 Senkschraube  M5x20  Countersunk screw   A 
64 2801621 Sicherungssaite 2,5x5 Safety washer A 
 
 
 
 
 
Legende: 
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 
 
 


